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ن و روسیه به شورای امنیت،  نامه پیش‌دستانه ایران، چ�ی
سنگربندی جدید در برابر تروئیکا؛

وایت ناتمام ۲۲۳۱ و آغاز  ر
دور تازه‌ای از نزاع حقوقی

زمستان هنوز نرســیده، اما سوز سرمای سیاسی 
زودتر از موعد در راهروهای شــورای امنیت پیچیده 
اســت. نیویورک خود را برای یکــی از پرتنش‌ترین 
جلسه‌های چند ســال اخیر آماده می‌کند؛ جلسه‌ای 
که قرار است در روز ۲۲ آذر برگزار شود و در آن، گزارش 
تازه دبیرکل سازمان ملل درباره روند اجرای قطعنامه 
۲۲۳۱ روی میز اعضای شــورا قرار گیرد. هم‌زمان با 
انتشار همین گزارش اســت که نامه مشترک ایران، 
روسیه و چین به شورای امنیت، پیشاپیش صحن را در 
موقعیت صف‌آرایی و فشار متقابل قرار داده؛ نامه‌ای که 
نه فقط واکنشی به اقدام تروئیکای اروپایی، بلکه تلاشی 
برای تعیین چارچوب خوانش حقوقی پیش از شروع 
مناقشه است. این هم‌زمانیِ گزارش و نامه باعث شده 
بسیاری از دیپلمات‌ها معتقد باشند آذر امسال، لحظه 
آغاز فصلی تازه در پرونده ایران است؛ فصلی که نسبتش 
با سال ۲۰۲۶ و بحث مکانیسم ماشه آن‌قدر پیچیده و 
چندلایه است که حتی یک جمله در گزارش دبیرکل 
هم می‌تواند مسیر آینده را تغییر دهد. قطعنامه ۲۲۳۱ 
از همان روز تصویب، نه فقط ستون حقوقی برجام، که 
نقطه تلاقی روایت‌های متضاد درباره برنامه هسته‌ای 
ایران بود و حتی اکنون که سال‌ها از فروپاشی عملی 
برجام گذشــته، این قطعنامه همچنان در متن تمام 

مناقشه‌ها حضور دارد. هر گزارش دبیرکل درباره اجرای 
آن، تنها یک متن فنی نیست؛ سندی است که در آن 
بازتابی از اختلافات، وزن‌کشی قدرت‌ها، برداشت‌های 
فنی آژانس و وضعیت سیاســی روز دیده می‌شــود. 
»ساموئل ژبوگار«، نماینده دائم اسلوونی در سازمان ملل 
و رئیس دوره‌ای شورای امنیت، در گفت‌وگویی رسمی 
اعلام کرد گزارش دبیرکل در دسامبر منتشر می‌شود 
و شورا پس از آن جلسه‌ای برگزار خواهد کرد. او تأکید 
کرد اوایل ۲۰۲۶ کمیته نظارت بر تحریم‌ها بار دیگر 
فعال می‌شود و رئیسی برای آن منصوب خواهد شد؛ 
جمله‌ای که به سرعت در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب 
یافت و نشان داد از نگاه غرب، پرونده ایران هنوز در نقطه 
پایان قرار نگرفته است. اما مهم‌تر از همه، هشدار ژبوگار 
درباره نیاز به اجماع برای هر تصمیم و اختلاف عمیق 
میان اعضا بود؛ اختلافی که اکنون میان اروپا و آمریکا 
از یک‌سو و روســیه، چین و ایران از سوی دیگر شکل 
گرفته اســت. در همین حال اما تهران، مسکو و پکن 
تصمیم گرفتند پیش‌دستانه وارد میدان شوند و نامه‌ای 
مشترک از سوی سفرای این سه کشور در سازمان ملل 
منتشر شد؛ نامه‌ای با لحن صریح و هدفمند که تلاش 
تروئیکای اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه را 

فاقد مبنای حقوقی دانست...
برگزاری مراسم پرزرق و برق برای آنهایی که گرفتار نان شب هستند

رفاه، درمان و توان‌یابی؛ 
حقوق فراموش شده معلولان ایرانی

دسترنج 4

استقلال و پرسپوليس در اراك 
شهرآورد  ۱۰۶ را برگزار خواهند كرد  
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فرهنگ و هنر 6

وزیر نیرو: 

واردات آب در دستور کار است

بررسی ماه پرهیجان نمایش خانگی در سه پلتفرم 
تلگرام، یوتویب و گوگل:  

کدام سریال‌ها حرف اول را زدند؟ 

نقاش و پژوهشگر هنر:  

موزه‌های جهان  دیگر از 
هنرمندان ایرانی کار نمی‌خرند

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:  

لایحه مشاغل حساس مسترد شده 
و نمی‌توان کاری کرد

درباره نمایش »مرد مرده«، حسین میرزایی 

فارغ از هیاهوی جهان 
با منطق بی‌تفاوتی 

تنش اروپا و روسیه گمانه‌زنی‌ها درباره جنگ جدید را 
تقویت کرد؛ 

از دریای سیاه تا بروکسل، 
تقابل چندلایه پوتین و قاره‌سبز 

هشدار دادستان کل کشور: 

 قانون عفاف و حجاب 
باید کامل و دقیق اجرا شود 

رهبر انقلاب، »عدالت در رفتار اجتماعی و خانوادگی« اولین حق زنان برشمردند و 
با تأکید بر وظیفه دولت و آحاد جامعه در تأمین این حق، گفتند: »حفظ امنیت، حرمت 
و کرامت« نیز از حقوق اصلی زنان است و بر خلاف سرمایه‌داری غرب که کرامت زن را 

لگدمال می‌کند، اسلام بر رعایت کامل احترام زن تأکید دارد.
آیت‌الله خامنه‌ای صبح چهارشــنبه در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران مناطق 
مختلف کشور، فاطمه زهرا)س( را در همه عرصه‌ها یک انسان عرشیِ آراسته به والاترین 
خصوصیات خواندند و با تبیین نگاه اسلام به شأن و حقوق زنان در عرصه خانه و اجتماع، 
باید‌ها و نبایدهای رفتار مردان با همسران و زنان را در زمینه‌های مختلف تشریح کردند.

ایشــان با اشــاره به فضائل بی‌حدّ وحصر بانوی دو عالم در »عبادت و خشــوع، 
ایثار و گذشــت برای مردم، تاب‌آوری در ســختی‌ها و مصائب، دفاع شجاعانه از حق 
مظلوم، روشــنگری و تبیین حقایق، فهم و عمل سیاسی، »خانه‌داری، همسرداری و 
فرزندپروی«، حضور در حوادث مهم تاریخ صدر اسلام« و دیگر عرصه‌ها، گفتند: زن 
ایرانی الحمدلله از چنین خورشیدی که به فرموده پیامبر)ص(، سرور همه زنان عالم 

در همــه دوران تاریخ اســت، الگو و 
 درس می‌گیرد و در جهــت اهداف او 

حرکت می‌کند.
رهبر انقلاب، شأن زنان در اسلام 
را بســیار بالا و والا خواندند و افزودند: 
تعابیر قرآن درباره هویت و شخصیت 
زن، عالی‌تریــن و مترقی‌ترین تعابیر 

است.
آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به آیات 
قرآن کریم درباره »نقش برابر زن و مرد 
در حیات و تاریخ بشر و امکان برابر رشد 
زن و مرد در رسیدن به کمالات معنوی 
و عالی‌ترین مقامات«، گفتند: همه این 

نکات با بدفهمی‌های کسانی که دین دارند اما دین را نشناخته‌اند و کسانی که از اساس 
دین را قبول ندارند، در تضاد است.

ایشان با تبیین منطق قرآن در زمینه حقوق زنان در جامعه تأکید کردند: در اسلام 
در فعالیت‌های اجتماعی، کسب و کار، فعالیت سیاسی، دستیابی به بیشترِ مناصب 
حکومتی و در عرصه‌های دیگر، زن با مرد حقوق برابری دارد و در سلوک معنوی و تلاش 

و حرکت فردی و عمومی، زمینه‌های پیشرفت او باز است.
 آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه فرهنگ منحط غربی و سرمایه‌داری از نگاه اسلام 
کاملًا مردود است، افزودند: در اسلام برای حفظ شأن زنان و مهار خواهش‌های بسیار 
قوی و خطرناک جنسی، محدودیت‌ها و احکامی در »ارتباط زن با مرد، پوشش زن و مرد، 
حجاب زن و تشویق به ازدواج« وجود دارد که کاملًا منطبق با طبیعت زن و مصلحت و 
نیازهای حقیقی جامعه است؛ در حالی‌که مهار کشش‌های بی‌پایان و مخرب جنسی در 

فرهنگ غربی، مطلقاً مورد توجه نیست.
رهبر انقلاب، زن و مرد را در اســام دو عنصر متعادل با مشترکات فراوان و برخی 
تفاوت‌های ناشی از جسم و طبیعت دانستند و گفتند: این »دو عنصر مکمل« در اداره 
جامعه بشری، ادامه نسل بشر، پیشرفت تمدن، تأمین نیازهای جامعه و اداره زندگی 

نقش‌آفرین هستند.
ایشــان در روند این نقش‌آفرینی حیاتی، تشــکیل خانواده را از مهمترین کارها 
برشمردند و افزودند: برخلاف فراموشی نهاد خانواده در فرهنگ غلط غربی، در اسلام 
برای »زن، مرد و فرزندان« به عنوان عناصر شــکل‌دهنده خانــواده، حقوق متقابل و 

مشخصی دیده شده است. 
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان که به حقوق زن اختصاص داشت، 
»عدالت در رفتار اجتماعی و خانوادگی« اولین حق زنان برشمردند و با تأکید بر وظیفه 
دولت و آحاد جامعه در تأمین این حق، گفتند: »حفظ امنیت، حرمت و کرامت« نیز از 
حقوق اصلی زنان است و بر خلاف سرمایه‌داری غرب که کرامت زن را لگدمال می‌کند، 

اسلام بر رعایت کامل احترام زن تأکید دارد.
ایشان با اشاره به روایتی از پیغمبر اکرم که زن را »گُل« و نه »کارگزار و مأمور انجام 

کارهای خانه« می‌دانــد، افزودند: در این نگاه باید با پرهیز از عتــاب و خطاب زن، او را 
همچون گل مراقبت و محافظت کرد تا او نیز خانه را از رنگ و عطر خود برخوردار سازد.

 آیت‌الله خامنه‌ای، مثال زدن قرآن از دو بانوی مؤمن یعنی مریم و آســیه )همسر 
فرعون( را یک شاخص برای همه مردان و زنان مومن و نشان‌دهنده اهمیت فکر و عمل 
زن خواندند و گفتند: حقوق اجتماعی زن همچون تساوی دستمزد با مردان در کار واحد، 
بیمه زنان شاغل و یا سرپرست خانوار، مرخصی‌های ویژه زنان و ده‌ها مسئله دیگر باید 

بدون تبعیض رعایت شود و محفوظ باشد.
ایشان مهمترین حق و نیاز زن در خانه را »محبت همسر« برشمردند و با بیان روایتی 
که مردان را به ابراز علاقه و بیان محبت به زنان خود توصیه می‌کند، افزودند: حق مهم و 
بزرگ دیگر زن در خانه، »نفی هر گونه خشونت علیه او« و اجتناب کامل از انحرافات رایج 

در غرب همچون کشتن و یا کتک زدن زنان به دست مردان و همسران است.
رهبر انقلاب »پرهیز از تحمیل کارِ خانه به زن«، »کمک شوهر به زن در گذراندن 
عوارض فرزندآوری« و »باز گذاشتن راه ترقی و پیشرفت علمی و شغلی« را از دیگر حقوق 
زنان دانستند و با تأکید بر اینکه زن مدیر 
و رئیس خانه است، گفتند: باید از زنان 
که با وجود درآمدهای ناکافی و ثابت 
همسران و گرانی اجناس، هنرمندانه 

خانه را اداره می‌کنند قدردانی کرد.
ایشــان در بیــان تقابــل نــگاه 
سرمایه‌داری و اســام به زن، گفتند: 
زن در اســام، اســتقلال، توانایی، 
هویت و امکان پیشرفت دارد اما نگاه 
ســرمایه‌داری، تبعیت و هضم شدن 
هویتی زن در مرد و عدم رعایت شرافت 
و حرمت زن است و زن را وسیله مادی 
و ابزار هوسرانی و خوشگذرانی می‌داند 
که باندهای خلافکار که اخیراً در آمریکا سر و صدای زیادی به پا کرده‌اند نتیجه این نوع 

نگاه است.
 آیت‌الله خامنه‌ای، »تخریب بنای خانواده« و ایجاد آسیب‌هایی همچون کودکان 
پدرنشناس، کاهش نسبت‌های خانوادگی، باندهای شــکار دختران جوان و ترویج 
روزافزون بی‌بند و باری جنسی به نام آزادی را از گناهان بزرگ فرهنگ سرمایه‌داری 
در یکی دو قرن اخیر برشمردند و گفتند: سرمایه‌داری غرب با فریبکاری، اسم این حجم 
عظیم از کارهای خلاف را »آزادی« می‌گذارد و برای رواج آن حتی در کشور ما نیز از این 

عنوان استفاده می‌کنند در حالی‌که این آزادی نیست بلکه اسارت است.
ایشان با اشاره به اصرار غرب برای صادرات فرهنگ غلط خود به دنیا، افزودند: آنها 
مدعی هستند که محدودیت‌های معیّن برای زن از جمله حجاب، مانع پیشرفت او خواهد 
شد اما جمهوری اسلامی این منطق غلط را باطل کرد و نشان داد که زن مسلمان و مقیّد به 
پوشش اسلامی می‌تواند در همه عرصه‌ها، بیشتر از دیگران حرکت و نقش‌آفرینی کند.

رهبر انقلاب، پیشرفت‌های علمی، ورزشی، فکری، پژوهشی، سیاسی، اجتماعی، 
سلامت وبهداشت، امید به زندگی و پشتیبانی‌های جهادی و همراهی‌های زمینه‌ساز 
همسران شهدای پر افتخار را دستاوردهای بی‌سابقه زنان در طول تاریخ ایران خواندند 
و گفتند: ایران در تاریخ خود هیچ‌گاه از حتی یک‌صدم اینهمه زنان دانشمند، متفکر و 
صاحب فکر و نظر، برخوردار نبوده و جمهوری اسلامی بود که باعث ارتقاء و پیشروی 

زنان در همه عرصه‌های مهم شد.
ایشان در بیان توصیه‌ای مهم، رسانه‌ها را از ترویج تفکر غلط سرمایه‌داری غرب درباره 
زن بر حذر داشتند و افزودند: وقتی درباره حجاب و پوشش زنان و همکاری زن و مرد بحث 
می‌شود نباید رسانه داخل کشور، حرف غربی‌ها را تکرار و برجسته کند بلکه باید نگاه 
عمیق و کارسازِ اسلام در داخل و مجامع جهانی مطرح و بزرگ شود که این بهترین راه 

ترویج اسلام است و باعث گرایش بسیاری از مردم دنیا بخصوص زنان به آن خواهد شد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب، »همسر سردار شهید غلامعلی رشید و مادر شهید 
امین‌عباس رشید« و همچنین دختر سردار شهید حسین سلامی مطالبی در خصوص 

زنان، مسئولیت‌ها و نیازهای آنها مطرح کردند.

مجلس شورای اسلامی دیروز، چهارشنبه با تصویب کاهش سقف ضمانت اجرایی 
مهریه به ۱۴ سکه، موجی از اعتراضات گسترده در میان جامعه، فعالان زن و کاربران 
فضای مجازی به راه انداخت. منتقدان می‌گویند ایــن تصمیم نه تنها حقوق زنان را 

محدود می‌کند، بلکه ضربه محکمی به نهاد خانواده و عدالت قانونی در ایران می‌زند.
به گزارش رویداد 24، مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز به پیشنهاد 
کاهش سقف ضمانت اجرایی مهریه تا ۱۴ سکه رأی و صدای مخالفان و منتقدان این 
طرح در دولت، فضای مجازی و رســانه‌ای و حتی خود مجلس هم به جایی نرسید. 
شــاهدش نطق تند رفیعی، نماینده تهران که در مخالفت با این قانون جدید گفت: 
»اگر بنا دارید نهاد خانواده را له کنید، سقف ۱۴ سکه و عندالاستطاعه را برای مهریه 

تعیین کنید.«
وی تاکید کرد: »با تصویب این طرح ما دیگر به مجلس امیدی نداریم. این مصوبه 

خلاق قانون، شرع و اسناد بالادستی است«.
ناامیدی از مجلس اگرچه خیلی پیش از اینها رخ داده است، امروز به وضوح تشدید 
شد. شاهدش هم واکنش‌های گسترده به اقدام امروز خانه ملت که گویی فقط خانه 

مردان است.
محسن برهانی، حقوق‌دان در این مورد نوشت: آیا اقدام دیگری مانده که این مجلس 

علیه زنان و حقوق و آزادی‌های ایشان انجام دهد؟
کاربری به اسم فاطمه‌زهرا با طعنه نوشت: »اینم از اولویت‌های مجلس عزیزمون 
که بخاطر خواسته آقا کظم غیظ میکنم و اشاره نمی‌کنم ... چرا به قانون معترضیم؟ 
مهریه تنها ضرر و هزینه برای مرد در تشکیل خانواده بود که زن غالبا بعد از عسر و حرج 

مطالبش می‌کرد و شما به ازای اون‌همه 
هزینه قانونی زن در ازدواج، هزینه ضرر 

مرد را کاهش دادید«.
کاربــری به اســم لیدی نوشــت: 
»مهریه از ۱۱۰ ســکه شد ۱۴ تا سکه. 
گامی دیگر جهت پایمال کردن هرچه 
بیشتر حق و حقوق زنان ایرانی و اعطای 

حق و حقوق بیشتر به مرد ایرانی.«
کاربری به اسم کوثر هم نوشت: »تا 
بوده همین بوده زور آقایون رسیده به 
خانم‌ها. تو مملکــت مذهبی نما‌های 
تســبیح به دســت ولی به قول خانم 
مقدسی در محضر خدا پیروز باشیم ...!«

کاربری با انتشار واکنش عجیب و پربازدید یک نماینده به تصویب قانون جدید، 
نوشت: »ای جونمو زهرمار ... قانون جدید مهریه با سوگیری مردانه تصویب شد.«

زینب مزروقی، فعال رسانه‌ای نوشــت: »بازم خداروشکر، همین که معاون زنان 
رئیس‌جمهور موقع عزا و عروسی مســئولین و بزرگان و جشن دندونی بچه‌هاشون، 

تبریک و تسلیت میگه؛ کافیه واسه ما!«
کاربری نوشت: »فقط قانون مهریه اصلاح میشه؟ حضانت و خروج از کشور و ارث 

چی؟«
ناگفته نماند که در این میان برخی هم به حمایت از مجلــس پرداخته و از این 
قانون جدید که از نظر زنان و فعالان این حوزه مصداق بــارز نادیده گرفتن حقوق 
نیمی از جامعه اســت؛ اســتقبال کردند. برخی هــم خود را به ندیــدن زن با این 
توجیه که زندانیان مهریه کم می‌شــوند یا حرف‌های کلیشــه‌ای و قدیمی مثل 
اینکه مهریه را کی داده و کی گرفته، ســعی کردند از اهمیت این اقدام زن‌ستیزانه 
بکاهند. برخی دیگر، اما به جای توجه به اصل ماجرا یعنی کاهش ســقف ضمانت 
اجرایی مهریــه، روی بحث عندالمطالبه یا عندالاســتطاعه تمرکز کردند تا حتی 
از ایــن تصمیم مجلس نیز بــرای جریان سیاســی خود دستاوردســازی کنند! 
مثلا عبدالرضا داوری، فعال سیاســی نوشــت: »مجلس با پیشــنهاد جایگزینی 
مهریه عندالاســتطاعه به جای مهریه عنداللمطالبه در اســناد ازدواج مخالفت 
 کرد. آفرین به دکتر قالیبــاف و نمایندگان مجلــس که در دفــاع از حقوق زنان 

ایرانی استوارند«.

قانون مهریه نه اصلاح است و نه حمایت، فقط تعمیق تبعیض است 
رئیس جبهه اصلاحات نیز به مصوبه مجلس، چنین واکنش نشان داد: تصویب قانون 
جدید مهریه در مجلس، به‌جای آنکه نشانه‌ای از »حل بحران« باشد، بار دیگر نشان داد 
که نظام قانون‌گذاری در ایران تمایلی به دیدن ریشه‌های واقعی مشکلات ندارد. مهریه 
در ایران محصول یک ساختار حقوقی عمیقاً نابرابر است؛ ساختاری که خود مجلس و 
قوانین موجود آن را خلق کرده‌اند. زن در این نظام، از حق طلاق برابر، حق ولایت برابر و 
بسیاری از حقوق اساسی که در زندگی خانوادگی تعیین‌کننده‌اند، محروم است. نتیجه 
این نابرابری روشن است: مهریه به یک سازوکار بقا تبدیل شده است. مجلس اکنون، به 
جای اصلاح این نابرابری‌ها، همان تنها ابزار دفاعی زن را محدود کرده است؛ کاری که 

نه بحران را حل می‌کند و نه عدالت را برقرار.
آذر منصوری، نوشت: در حالی که مهریه موضوع روز قانون‌گذاری شده، لایحه تأمین 
امنیت زنان در برابر خشونت بیش از یک دهه است در پیچ‌وخم نهادها معطل مانده؛ 
لایحه‌ای که باید سرنوشت مسیر قانون‌گذاری در حوزه زنان را تغییر دهد. جرم‌انگاری 
خشونت خانگی، ایجاد خانه‌های امن، حمایت قضایی و پیشگیری آموزشی، مطالباتی 
نیستند که نیاز به تأمل یک‌ دهه‌ای داشته باشند. این لایحه به همان اندازه که ضروری 
است، فراموش شده نیز هست. تناقض تلخ اینجاست: قانونی که جان و امنیت زنان را 
هدف دارد، سال‌ها بلاتکلیف می‌ماند، اما قانونی که محدودیت بر یک حق زن ایجاد 
می‌کند، در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تصویب می‌رســد. این اولویت‌گذاری اتفاقی 

نیست؛ ساختاری است.
وی ادامه داد: در کشــورهای مســلمان دیگر، مســیری کامــاً متفاوت طی 
شــده اســت. نمونه روشــن، تونس 
اســت که با مجموعه‌ای از اصلاحات 
بنیادین در حقوق خانواده، توانســت 
ساختاری برابرتر ایجاد کند. ممنوعیت 
چندهمســری، اصلاح قوانین طلاق، 
و بازتعریف مســئولیت‌ها و اختیارات 
زوجین، همه در چارچوبی اسلامی اما 
مدرن انجام شد. نتیجه طبیعی چنین 
اصلاحاتی آن بود کــه مهریه کارکرد 
جبرانی خود را از دست داد و به یک رسم 
نمادین تبدیل شــد. این تجربه نشان 
می‌دهد که مشکل اصلی مهریه نیست، 
ساختاری اســت که زن را در موقعیتی 

فرودست قرار می‌دهد.
 به گفته رئیس جبهه اصلاحات، در ایران اما، با وجود افزایش خشــونت خانگی، 
خشونت خیابانی و خشونت اقتصادی علیه زنان، مجلس همچنان از تصویب قانونی 
که امنیت زنان را تضمین کند، سر باز زده اســت. این بی‌اعتنایی، تنها یک ضعف در 
سیاست‌گذاری نیست؛ یک بی‌مسؤولیتی ساختاری در قبال نیمی از جمعیت کشور 
است. وقتی امنیت زنان بی‌اهمیت باشد، هر سیاستی در حوزه خانواده از آغاز معیوب 

و از پایان ناکارآمد خواهد بود.
 منصوری تصریح کرد: قانون جدید مهریه پیامدهای روشن و نگران‌کننده‌ای دارد:

 نخســت، کاهش قدرت چانه‌زنی زنان در روابط نابرابر؛ زیرا بدون حق طلاق برابر 
و بدون حمایت قانونی مؤثر، مهریه یکی از معــدود ابزارهای زن برای ایجاد حداقلی 
از امنیت است. دوم، تشدید خشــونت خانگی؛ چون زنان در روابط پرخطر، در غیاب 
قانون حمایتی، ابزار فشار کمتری خواهند داشت. سوم، تثبیت ساختار نابرابر؛ چون 
سیاست‌گذار به جای اصلاح ریشــه‌ها، معلول را هدف گرفته و با این کار، ریشه‌های 

تبعیض را محکم‌تر کرده است.
 قانون مهریه نه اصلاح است و نه حمایت؛ فقط تعمیق تبعیض است.

به گفته این فعال سیاســی، تا زمانی که قانون خانواده اصلاح نشود، لایحه تأمین 
امنیت زنان تصویب نشود، و برابری حقوقی تضمین نگردد، هر دستکاری در مهریه 
صرفاً زنان را آسیب‌پذیرتر و تبعیض را پایدارتر می‌کند. مهریه مسئله نیست؛ مسئله 

قانونی است که هم‌چنان نمی‌خواهد زن را صاحب حق برابر بداند.

گزارشدیدار
رهبر انقلاب در دیداری به مناسبت ولادت حضرت فاطمه)س(:

»عدالت در رفتار اجتماعی و خانوادگی«، اولین حق زنان است
واکنش یک نماینده زن به کاهش سقف مهریه: دیگر امیدی به این مجلس نیست! 

مجلس»خانه ملت« است یا »خانه مردان«؟


